АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2019                                                                                                         №217
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.08.2012 г. № 135 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов органами местного самоуправления»

В соответствии с положениями Федерального закона от 17.07.2009 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Постановление администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.08.2012 г. № 135 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов органами местного самоуправления» следующие изменения:

1. Дополнить пункт 3.1 абзацем следующего содержания:

«Институты гражданского общества и граждане Российской Федерации могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области юстиции».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения                                                                     И.М.Лучак